
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 2 
 

    
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

-----  
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  
Τ.Κ. - Πόλη : 621 10 Σέρρες 
Πληροφο
ρίες : Χ.Τσανοπούλου 
Τηλέφωνο : 2321047500 
Ηλ/νική Δ/νση : https://dipe.ser.sch.gr 
e-mail              : mail@dipe.ser.sch.gr 

 
 

 
 
Σέρρες, 11 Ιουλίου 2023 
Αριθμ. Πρωτ. Φ.11.1Δ/6202 
 
 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Υποδιευθυντή σχολικής μονάδας της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών» 

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Σερρών, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Ε΄ του ν. 1566/1985 (Α’167) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις της περ.β, της παρ.1 του  άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’176) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» όπως 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 28 του ν.4823/2021(Α’136) με θέμα «Αναβάθμιση του 

σχολείου , ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του ν. 4957/2022 (Α’141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις της παρ.6 του  άρθρου 11, του ΠΔ 1/03-01-2003 « Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των  υπηρεσιακών συμβουλίων Π/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής 

Αγωγής….» 

5. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(Β’6273) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

https://dipe.ser.sch.gr/
mailto:mail@dipe.ser.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΣΘ46ΜΤΛΗ-3Η3



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 2 
 

7. Την αριθμ.πρωτ.Φ.11.1Δ/10803/2-11-2018(ΑΔΑ:ΩΠΞ14653ΠΣ-ΣΓΖ) απόφαση του Διευθυντή 

Π.Ε. Σερρών με θέμα «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Σερρών» 

8. Την αριθμ.πρωτ. Φ.11.1Δ/5856/26-6-2023 (ΑΔΑ:6ΨΡΦ46ΜΤΛΗ-ΝΒΞ) απόφαση του Διευθυντή 

Π.Ε. Σερρών με θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενούμενη θέση Διευθυντή σχολικής 

μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών» 

9. Το αριθμ.πρωτ. Φ.11.1/174/29-6-2023 έγγραφο του Διευθυντή του 20ου Δημοτικού Σχολείου 

Σερρών 

10. Την 11η /11-7-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Σερρών 

Αποφασίζουμε 

Αναθέτουμε, στον εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 Στεργίου Φώτιο, Α.Μ.600005, την προσωρινή 

άσκηση καθηκόντων Υποδιευθυντή του 20ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών, μέχρι την επιλογή, 

τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών, σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β’ του Μέρους Β’ 

του ν. 4823/2021. 

Στον ανωτέρω εκπαιδευτικό καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις επίδομα 

θέσης ευθύνης από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας. 

 

  Ο Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Σερρών 

 

 

Ιωάννης Ι. Καραβασίλης 

 
 
Κοινοποίηση 
1.  20ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών 
2.  Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό 
3.  Π.Μ.Υ. 
Εσωτερική Διανομή 
1.Τμήμα Β’ Οικονομικού 

ΑΔΑ: ΨΑΣΘ46ΜΤΛΗ-3Η3


		2023-07-11T12:49:27+0300
	Athens




